
    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 550-01/12-01/23  

URBROJ : 2167/01-09/01-12-2  

Poreč-Parenzo,  15. ožujak 2012.  

 

 

 Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

("Narodne novine" broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07 , 125/08 i 

36/09 ) i članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča" br. 6/09), 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je na prijedlog Upravnog odjela za društvene 

djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu (KLASA: 550-01/12-0122  URBROJ: 

2167/01-04/01-12-2 od  09.03.2012. godine), donio sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o 

utvrđivanju prijedloga članova Upravnog vijeća Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda Pula 

klasa: 550-05/12-01/1 ur.broj: 2168/01-05-03-0277-12-4 od 23. veljače 2012. godine, te se 

dostavlja Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje u predloženom tekstu. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo, sva potrebna tumačenja uz 

predloženi Prijedlog Odluke, dati će Vesna Kordić – pročelnica Upravnog odjela za društvene 

djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu.                                        

           

 

       GRADONAČELNIK 

                                     Edi Štifanić 

 

 

Prilog:  

- Prijedlog Odluke  

- preslike životopisa predloženih 

  članova Upravnog vijeća 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo 

2. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti,  

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu - ovdje 

3. Arhiva – ovdje 

 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-

PARENZO 

Gradsko vijeće 
5 2 4 4 0  P o r e č ,  O . m.  T i t a  5 ,  P . P .  1 6 3  

T e l . 0 5 2  /  4 5 1 - 0 9 9 ,  f a x .  0 5 2  /  4 3 4 - 8 6 8  

KLASA: ……………… 

URBROJ: ……………… 

Poreč, ……… 2012.g. 

 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

("Narodne novine" broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07 , 125/08 i 

36/09 ), članka 22. Statuta Dnevnog centar za rehabilitaciju Veruda Pula i članka 41. stavak 2. 

Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča" br. 6/09) Gradsko vijeće 

Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj ……... 2012.g., donosi 

 

ODLUKU 

o davanju prethodne suglasnosti na  

Odluku o utvrđivanju prijedloga članova  

Upravnog vijeća Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda Pula 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom daje se prethodna suglasnost na Odluku o utvrđivanju prijedloga 

članova Upravnog vijeća Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda Pula klasa: 550-05/12-01/1 

ur.broj: 2168/01-05-03-0277-12-4, koju je Gradonačelnik Grada Pule-Pola donio 23. veljače 

2012. godine. 

Članak 2. 

 

Na temelju Odluke iz prethodnog članka za članove Upravnog vijeća Dnevnog centra 

za rehabilitaciju Veruda Pula predlažu se kao predstavnici osnivača : 

- Marica Vidak-Konjević iz Pule,  

- Davorka Maras-Tkačuk iz Pule i 

- Dragan Poropat iz Rovinja.  

 

                                                        Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u "Službenom glasniku 

Grada Poreča". 

 

 

       Predsjednik 

     Gradskog vijeća 

                                               Eđidio Kodan 



Obrazloženje 

 

Pravna osnova za donošenje Odluke: 

Pravna osnova za donošenje predložene Odluke su: Zakon o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 

129/05, 109/07 , 125/08 i 36/09 ), Zakon o ustanovama ("Narodne novine" broj 76/93, 29/97, 

47/99, 35/08), Statut Dnevnog centar za rehabilitaciju Veruda Pula i Statut Grada Poreča-

Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča" br. 6/09).  

Člankom 35. točkom 4. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi određeno je 

da predstavničko tijelo osniva i bira članove radnih tijela vijeća, odnosno skupštine te imenuje 

i razrješuje druge osobe određene zakonom, drugim propisom i statutom. 

Člankom 35. stavak 2. Zakona o ustanovama određeno je da se sastav, način imenovanja 

odnosno izbora članova i trajanje mandata upravnog vijeća i način donošenja odluka, utvrđuju  

zakonom, odnosno aktom o osnivanju i statutom ustanove. 

Člankom 22. Statuta  Dnevnog centar za rehabilitaciju Veruda Pula određeno je da upravno 

vijeće imenuje predstavničko tijelo Grada Pule, a po prethodno pribavljenoj suglasnosti 

većine osnivača. 

Člankom 41. stavak 2. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da Gradsko vijeće obavlja 

izbor, imenovanja i razrješenja, između ostalih, i drugih nositelja i predstavnika Grada u 

tijelima i institucijama određenim ovim Statutom i drugim propisima. 

 

Ocjena stanja: 

Upravni odjel za društvene djelatnosti, Odsjek za socijalnu skrb i zdravstvo Grada Pule-Pola, 

obratio se Gradu Poreču-Parenzo s molbom da Grad Poreč-Parenzo dade prethodnu 

suglasnost na prijedlog Odluke o utvrđivanju prijedloga članova Upravnog vijeća Dnevnog 

centra za rehabilitaciju Veruda Pula klasa: 550-05/12-01/1 ur.broj: 2168/01-05-03-0277-12-4, 

koju je Gradonačelnik Grada Pule-Pola donio 23. veljače 2012. godine, kako bi Gradsko 

vijeće Grada Pule-Pola moglo donijeti rješenje o imenovanju članova Upravnog vijeća.  

Uz zahtjev su priložili životopise osoba predloženih za  članova Upravnog vijeće.  

U obrazloženju zahtjeva navode: 

- da je člankom 22. Statuta ustanove određeno da upravno vijeće ima pet članova od kojih su 

tri člana predstavnici osnivača, jedan predstavnik radnika zaposlenih u Centru i jedan korisnik 

Centra, odnosno njegov roditelj ili skrbnik, 

- da predstavnici osnivača u upravnom vijeću moraju biti osobe visoke ili više stručne spreme 

društvenog usmjerenja iz organizacije, ustanove, udruge ili pravne osobe koja se bavi 

humanitarnom, socijalnom ili drugom društvenom djelatnošću, te fizička osoba koja svojim 

zvanjem i iskustvom stečenim u navedenim djelatnostima može doprinijeti radu upravnog 

vijeća, 

- da upravno vijeće imenuje predstavničko tijelo Grada Pule-Pola, a po prethodno pribavljenoj 

suglasnosti većine osnivača, 

- da su dosadašnji članovi upravnog vijeća imenovani Rješenjem Gradskog vijeća Grada Pule-

Pola od 18. veljače 2008. godine. 

Uvidom u priložene životopise predloženih novih članova upravnog vijeća utvrđeno je da isti 

ispunjavaju uvjete određene Statutom ustanove da bi bili članovi upravnog vijeća. 

 

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Odlukom treba dati prethodnu suglasnost na Odluku o utvrđivanju prijedloga članova 

Upravnog vijeća Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda Pula klasa: 550-05/12-01/1 ur.broj: 

2168/01-05-03-0277-12-4, koju je Gradonačelnik Grada Pule-Pola donio 23. veljače 2012. 



godine, kako bi Gradsko vijeće Grada Pule-Pola donijelo rješenje o imenovanju članova 

upravnog vijeća. 

 

Cilj donošenja Odluke: 

Upravno vijeće upravlja ustanovom, te ga je potrebno imenovati, radi normalnog 

funkcioniranja i rada ustanove, na način određen propisima.   

 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za ostvarenje ove Odluke nisu potrebna posebna (dodatna) sredstva u proračunu Grada 

Poreča-Parenzo.  

 


